



**Sekcja Zamówień Publicznych
Komendy Wojewódzkiej Policji
z siedzibą w Radomiu**



26-600 RADOM ul. 11-go Listopada 37/59 faks 48 345 20 02

Radom, dn. 22.02.2013 r.

ZP- 216 / 2013

„WYKONAWCY”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm.)

do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego - „ Usługi holowania pojazdów zabezpieczonych przez Policję dla potrzeb KWP zs. w Radomiu i jednostek jej podległych ”

Numer sprawy 13 / 2013

Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu jako zamawiający w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z póź. zmianami) w związku ze złożeniem wniosku przez wykonawcę o wyjaśnienie treści siwz wyjaśnia:

Pytanie nr 1

W punkcie 3.2 SIWZ jest zapis: "Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych", czy chodzi tu o wariant / zadanie A i B / oferta złożona przez jednego wykonawcę na wszystkie pojazdy? A jeśli nie , to czego dotyczy ten zapis?

Odpowiedź nr 1

Wykonawca może złożyć jedną ofertę na każde zadanie (tj. zadanie wybrane przez Wykonawcę od nr 1 do 40), zarówno na część A i B w ramach poszczególnych jednostek KPP/KMP. Część A według siwz stanowią zadania od 1 do 22, natomiast część B zadania nr 3, 11, 17, 19, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 i 40. **Część A dotyczy** holowania na parking oraz przewóz rowerów, motocykli, części samochodowych i motocyklowych, pojazdów trójkołowych lub cztero kołowych, pojazdów samochodowych o masie nieprzekraczającej 550 kg oraz depozytów, pojazdów samochodowych o masie

całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony. Natomiast **Część B** odnosi się do holowania na parking pojazdów samochodowych o masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony, a nieprzekraczającej 16T, przyczep oraz naczep, holowanie na parking pojazdów samochodowych o masie całkowitej przekraczającej 16T.

Z kolei zapis punktu 3.2 SIWZ : "Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych", oznacza, iż zamawiający nie wyraża zgody na składanie ofert wariantowych. Oferta wariantowa to taka oferta, która zawiera propozycje odmienne od wskazanych w SIWZ na przykład w zakresie rozwiązań technicznych czy rodzaju stosowanych materiałów. Ustawa prawo zamówień publicznych, w przypadku zamówień, w których cena nie jest jedynym kryterium wyboru, daje zamawiającemu możliwość dopuszczenia w postępowaniu ofert wariantowych (art. 83 ust. 1 pzp). Wariantowość dotyczy sposobu wykonania świadczenia. Może być to np. inna niż przewidziana w opisie przedmiotu zamówienia technologia wykonania zamówienia, która jednocześnie spełniać musi pozostałe wymogi stawiane przez zamawiającego. Składanie ofert wariantowych dopuszczalne jest tylko za zgodą zamawiającego. Natomiast zgodnie z art. 83 ust. 2 ustawy pzp i punktem 3.1 SIWZ ds. 13 /2013, zamawiający dopuścił możliwość złożenia oferty częściowej (zadania od 1 do 40). W takim przypadku wykonawca może złożyć oferty częściowe na jedną lub więcej części zamówienia (tj. zadania).

Pytanie nr 2

Dotyczy przetargu NR 13/2013 i wymogu posiadania licencji na wykonywanie Krajowego Transportu Drogowego. Ustawa o Transporcie Drogowym Art. 3.1 pkt 2 pdpkt 4 cytuje:

Art. 3. 1. Przepisów ustawy nie stosuje się do przewozu drogowego wykonywanego pojazdami samochodowymi lub zespołami pojazdów:

2. Do przewozów drogowych wykonywanych:

4. w ramach usuwania skutków awarii lub wypadków pojazdami pomocy drogowej

- stosuje się odpowiednio przepisy ustawy dotyczące nie zarobkowego przewozu drogowego.

(wymagane zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne a nie licencja na wykonywanie Krajowego Transportu Drogowego)

Wg informacji ITD pojazdami pomocy drogowej nie wolno wykonywać innego transportu niż niesprawnych pojazdów.

Pytanie czy do w/w przetargu wystarczy zaświadczenie na przewozy drogowe na potrzeby własne czy licencja na wykonywanie Krajowego Transportu Drogowego.

Odpowiedź nr 2

Zgodnie z przywołanym w ww. pytaniu art. 3 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 06.09.2001r. o transporcie drogowym tj. „przepisów ustawy nie stosuje się do przewozów drogowych wykonywanych w ramach usuwania skutków awarii lub wypadków pojazdami pomocy

drogowej”. Przedmiotem zamówienia jest usuwanie/przemieszczanie nie tylko pojazdów usuwanych z miejsca awarii lub wypadku ale również pojazdów zabezpieczonych przez Policję do prowadzonych postępowań (pojazdy pochodzące z kradzieży), części samochodowych, depozytów jak również pojazdów służbowych Policji. Takie przypadki nie są wyłączone z obowiązku posiadania licencji zgodnie z wyżej cytowaną ustawą.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest konieczność posiadania przez Wykonawcę przedmiotowej licencji.

Z poważaniem

p.o. KIEROWCA SEKCJI
Sekcja Zarządzania Publicznych
KWI i stacjami w Radomiu

mgr Julia Dudzińska

Wyk. 1 egz.

Opr. A.S.

Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej zamawiającego
bip.mazowiecka.policja.gov.pl w dniu 22.02.2013 r.